MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80
RUA PADRE JOSÉ DE ANCHIETA, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS

Página 1 de 2

DECRETO Nº 092/2021, DE 26 DE ABRIL DE 2021.

SÚMULA: “Dispõe sobre a nomeação do Comitê Grupo de Trabalho do Plano
Municipal de Educação – PME do Município de Santa Isabel do Ivaí e dá outras
providências”.

O Prefeito de Santa Isabel do Ivaí, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e considerando Lei
Federal nº. 13.005/2014,

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros do Comitê Grupo de Trabalho do Plano
Municipal de Educação – PME, para elaboração/adequação do Plano Decenal de
ações voltadas para a Educação Municipal e as Diretrizes estabelecidas pelo Plano
Nacional e Estadual de Educação em conformidade com o Art. 214 da Constituição
Federal, os membros abaixo relacionados:

I – Representante da Secretaria Municipal de Educação

a) TITULAR: Geison dos Santos de Souza
b) Suplente: Franklin Carlos Jacomel

II – Representante do Conselho Tutelar

a) TITULAR: Sylene Aparecida Montagnani dos Santos
b) Suplente: Suzana Constantino Borges

III – Representante de Diretores das Escolas Básicas Públicas

a) TITULAR: Sandra Cristina Ascenço Stevanato
b) Suplente: Marisangela Aparecida Salles

IV – Representante da Educação Infantil

a) TITULAR: Edna Rosangela Mardegan Donatone
b) Suplente: Margarete de Fátima Longhi Scolaro

V – Representante da Educação Especial

a) TITULAR: Anny Cláudia Ruanes
b) Suplente: Márcia Pereira de Souza Garcia

VI – Representante dos Professores da Educação Básica

a) TITULAR: Gheysa Graciela Nobre
b) Suplente: Geni Aparecida dos Santos

VII – Representante do Conselho do FUNDEB

a) TITULAR: Juliana Alves Machado Magalhães
b) Suplente: Gustavo Vieira de Souza

VIII – Representante dos Serviços Técnicos Administrativo das Escolas da
Educação Básica Pública

a) TITULAR: Gabriela Lucas Pereira
b) Suplente: Joaquim Manoel Pereira

MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.974.823/0001-80
RUA PADRE JOSÉ DE ANCHIETA, 1170 - FONE (44) 3453-8300

“TERRITÓRIO ENCONTRO DAS ÁGUAS

Página 2 de 2

IX – Representante de Pais e Alunos da Educação Básica
a) TITULAR: Darci Medeiros
b) Suplente: Gislene Soares Alves Viudes

X – Representantes de Membros das APMF

a) TITULAR: Paula Kazue Shinkawa Okada
b) Suplente: Valquiria Aparecida Bernardis Dias

XI – Representante das APP

a) TITULAR: Claudemiro Carlos Cardim
b) Suplente: Aristeu Rogério de Andrade Junior

XII – Representantes do Poder Legislativo
a) TITULAR: Giuliano de Souza Mazzarino
b) Suplente: Sidney Vieira Gomes

XIII – Representantes do Poder Executivo

a) TITULAR: Fabio Alessandro Bezerra Pereira
b) Suplente: José Marim Ferreira de Souza

Artigo 2º. – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando

revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 059/2017 de 23 de

março de 2017.

       Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí-PR, aos 26 dias do mês

abril de 2021.

FREONIZIO VALENTE
Prefeito

Registrado e Publicado nesta Secretaria, aos 26 dias do mês abril de 2021.

JOSÉ MARIM FERREIRA DE SOUZA

Secretário de Administração e Finanças

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Data: 26/ABRIL/2021

Edição nº: 1033 - Pagina: 03

		2021-04-26T16:53:16-0300
	JOSE MARIM FERREIRA DE SOUZA:02599339960

		2021-04-26T16:54:09-0300
	FREONIZIO VALENTE:51126443972

		2021-04-26T16:54:25-0300
	JOSE MARIM FERREIRA DE SOUZA:02599339960

		2021-04-26T16:54:46-0300
	FREONIZIO VALENTE:51126443972